
Kurse Preis / Monat Umfang Hinweise

Afro Fusion 43€ 1 Std./Woche

Bachata 60€ 1 Std./Woche

Brazilian Zouk (1 Std.) 60€ 1 Std./Woche

Brazilian Zouk (2 Std.) 80€ 2 Std./Woche

Brazilian Zouk (3 Std.) 100€ 3 Std./Woche

Breakdance 43€ 1 Std./Woche

Commercial – Hip Hop 43€ 1 Std./Woche

Contemporary 43€ 1 Std./Woche

Contemporary
Technik

54€ 2 Std./Woche
nur mit Technik+Basiskurs,
nicht als Zusatzkurs

Contemporary
NoHuman (Formation)

66€ 3 Std./Woche
NoHuman+Technik+Basiskur
s, nicht als Zusatzkurs

Choreo Class –
HipHop

43€ 1 Std./Woche

Desihop 43€ 1 Std./Woche

Formation Jeunesse
Standard + Latein

43€ 2 Std./Woche

FAM Adults Formation
Crew (Formation)

66€ 3 Std./Woche
FAM + Basiskurs, nicht als
Zusatzkurs

Formation Kids
(Mini/Boge)

66€ 2 Std./Woche
Formation + Basiskurs, nicht
als Zusatzkurs

Heels Class 43€ 1 Std./Woche

HipHop Erwachsene 43€ 1 Std./Woche

HipHop Jugend 43€ 1 Std./Woche

PREISLISTE
monatliche Zahlung

50% Rabatt auf den 2. Kurs



Kurse Preis / Monat Umfang Hinweise

Kindertanz 43€ 1 Std./Woche

Kinder Lateinam.
Tänze

43€ 1 Std./Woche

Latein Technik 43€ 1 Std./Woche

Medaillenkurse
Jugend
(Bronze/Silber/
Goldstar)

43€ 1 Std./Woche

Modern 43€ 1 Std./Woche

Paare Tanzprogramm
Standard & Latein

65€ bis 4 Std./Woche
„All you can Dance“ nur in
diesem Programm

Salsa Solo – Lady
Styling Latin Fusion

39€ 1 Std./Woche

Senioren Tanz by
Zumba

39€ 1 Std./Woche

TMB Heroes 43€ 1 Std./Woche

Tango Argentino Club 60€ 1 Std./Woche

Tanzen 65+ Standard
& Latein

54€ 1 Std./Woche

West Coast Swing
Stufe 3+4

60€ 1 Std./Woche

Soloflat (nur
Basiskurse Solo)

120€ Flatrate
nur Basiskurse im Solotanz
(Paartanz/zeitlich begrenzte
Kurse ausgeschlossen)

Yoga 15€ 1 Std./Woche
Preis/Anmeldung direkt
über Helena

Zumba (Teilnahme an
allen Zumba Kursen)

20€
60€
90€

1x
5x
10x

PREISLISTE
monatliche Zahlung

50% Rabatt auf den 2. Kurs



Kurse Preis / Monat Umfang Hinweise

Discofox Kurs 
(3 Wochen)

60€
3 Wochen / 1
Std./Woche

Hochzeitskurs 90€
3 Wochen / 1,5
Std./Woche

nicht als Zusatzkurs

Kizomba 80€
4 Wochen / 1
Std./Woche

Salsa Kurs 80€
4 Wochen / 1
Std./Woche

Swing Kurs 80€
4 Wochen / 1
Std./Woche

Tango Argentino Basic
(4 Wochen)

80€
4 Wochen / 1
Std./Woche

West Coast Swing
Stufe 1+2

80€
4 Wochen / 1
Std./Woche

Schüler Anfänger Kurs 160€
10 Wochen / 2
Std./Woche

Schüler Anfänger Kurs
mit A

150€
10 Wochen / 2
Std./Woche

Schüler
Fortgeschritten Kurs

150€
10 Wochen / 1,5
Std./Woche

Schüler
Fortgeschritten Kurs
mit A

140€
10 Wochen / 1,5
Std./Woche

HipHop Open Class /
Workshop

Preis je Workshop 1 Std. / Workshop nicht als Zusatzkurs

Einmalige
Kursteilnahme 
(nur Basiskurs)

20€ 1x Teilnahme

Ausnahmen:
Sonderkurse/Paartanz/Form
ationen/zeitlich begrenzte
Kurse

PREISLISTE
Pro Kurs Zahlung


